
 

 

REGLER FOR AFVIKLING AF PAS DE DEUX: 

Konkurrencen består af et obligatorisk og/ eller et kürprogram. Det obligatoriske program rides 

i et egnet dressurprogram, hvor den ene rytter rider programmet spejlvendt.  

Kürprogrammet rides til egen musik og koreografi med obligatoriske øvelser. 

 Det er valgfrit at ride spejlvendt eller synkront i küren.  

Küren afvikles med udgangspunkt i holdenes egne programmer. Sværhedsgraden skal være den samme som i 

obligatorisk program. Konkurrencen udregnes i %.  

Der findes forslag til obligatoriske og Kür programmer her: 

https://www.rideforbund.dk/Ridesport/Discipliner/Breddeaktiviteter/Konkurrence%20aktiviteter/Pas%20de%20Deux.aspx  

Rides der forkert i det obligatoriske program, fløjter dommeren og fejlen rettes. Dette giver 2 minuspoint, pr. dommer, 

hver gang det sker.  

Glemmes en af de obligatoriske øvelser i kürprogrammet, gives der 0 point for denne øvelse.  

Hvis ridetiden overskrides, fratrækkes der 10 point pr. påbegyndt minut. Ridetiden fastsættes af stævne arrangøren og 

gælder fra indridningsparade til afslutningsparade.  

En syg eller halt hest skal straks udelukkes for al videre deltagelse i konkurrencen. Man må sætte en reserve hest /pony 

eller ekvipage ind. Er holdet startet på sit program, kan dommeren standse programmet, hvorefter holdet får mulighed 

for at ride programmet som sidste hold i klassen med en reservehest.  

Såfremt en hest forlader banen, eller en rytter falder af, diskvalificeres holdet IKKE. Hvis en rytter falder af, må holdet 

modtage hjælp udefra til at indfange hesten. 

 

STARTSIGNAL: 

Der skal trækkes 2 point, hvis holdet starter senere end 45 sek. efter startsignalet er givet.  

Hvis holdet er ude af syne fra opvisningsbanen, og kommer for sent, så tidsplanen ikke kan holdes, kan der ved særlige 

omstændigheder efter dommerens skøn, gives lov til at ride i en pause, hvis det er muligt. Hvis ikke diskvalificeres 

holdet.   
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